

در مراسم پایانی کرمان آیدکس ۲۰۲۴ مطرح شد؛

## نقش بخش خصوصی در توسعه پررنگ تر شود

دبیرخانه کرمان آیدکس در اتاق تشکیل می‌شود \* بالغ بر ۶۰۰ بسته سرمایه‌گذاری معرفی شد



جلسات تخصصی که طی این چند روز برگزار شد، مجموعه‌هایی که دعوت شدند و حضور گسترده، پررنگ، پرنشاط و معنادار داشتند، بتوانند این رویکرد بزرگی که در این روزها خلق شد را به عملکردی در پیشرفت و توسعه استان در حوزه‌های مختلف تبدیل کنند.

امام‌جمعه کرمان گفت: «بحمدالله نخبه‌ها و چهره‌های ملی و استانی در این جمع حضور دارند و از این عزیزان کارهای بسیار مهم ساخته است و استان هم آماده و محیا است برای اینکه این رویداد بزرگ تبدیل به عمل شود و مردم در صحنه عمل نتیجه مطلوب آن را ببینند».

### دعواها را به ساحت اقتصاد نکشاند

محمدرضا باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در این نشست از مسئولان و رقبای سیاسی کرمان خواست تا سر توسعه کرمان با هم اختلاف نداشته باشند و دعواها را به ساحت اقتصاد نکشند. وی بیان کرد: «متأسفانه فعالان سیاسی در این کشور بعضی وقت‌ها یک رقابت‌های چیپی، بی‌ارزش و مسخره‌ای با یکدیگر می‌کنند و کارهای یکدیگر را خنثی می‌کنند. خواهش، تمنا و استدعای ما این است که این دعواها را به ساحت اقتصاد نکشید».

وی ادامه داد: «ما در حدود ۲۰ سال قبل، با سران جناح‌های سیاسی مختلفی که در کرمان بودند و با هم خیلی رقیب بودیم و دعوا داشتیم، یک قرار گذاشتیم و گفتیم ما سر سیاست، فرهنگ و دیپلماسی با هم اختلاف داریم، بیایید سر توسعه کرمان با هم اختلاف نداشته باشیم، همگرا، همراه و همدل کرمان را در جهت منافع کشور جلو ببریم».

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این‌که کرمان هرچه دارد از همدلی و همراهی دارد و هر چه که ندارد از رقابت‌های چیپی، غیرضرور و مسخره سیاسی است، افزود: «ما در مجمع تشخیص مصلحت نظام، بارها و بارها گفتیم دورانی که دولت‌ها نفت بفروشند کشور را توسعه بدهند تمام شده است. در حال حاضر چند ناترازی جدی در کشور داریم که یکی از مهم‌ترین آن‌ها ناترازی انرژی است».

وی با اشاره به ناترازی بودجه عمومی دولت و ناترازی بانک‌ها، یادآور شد: «این‌جا می‌آیند صحبت می‌کنند که اگر می‌خواهیم توسعه پیدا کنیم، بانک‌ها وام بدهند، دولت هم بیاید سرمایه‌گذاری بکند اما حتما شما متوجه شده‌اید که دولت دیگر پول سرمایه‌گذاری ندارد، نفت‌فروشی هم دیگر کفاف زندگی روزمره ما را بیشتر نمی‌دهد اما پتانسیل‌های عظیم اقتصادی که در کشور وجود دارد در بعضی جاها بی‌نظیر است».

وی یادآور شد: «حتی در حوزه انرژی خورشیدی در بحث مجوزهای بی‌نام و استفاده از قانون تامین مالی که یک حکم در مورد مجوزهای بی‌نام دارد، ان‌شالله اولین مورد را در حوزه انرژی خورشیدی آماده خواهیم کرد». فداکار با اشاره به موضوع ناترازی انرژی در استان گفت: «بهترین ظرفیت برای تولید انرژی خورشیدی همین‌جاست با گزارشی که

دوستان دبروز در پل ارائه کردند مشخص شد چه هزینه وحشتناکی برای تولید برق پرداخت می‌کنیم. ۱۹۷۱ همت تولید می‌کنیم و ۶۷ همت آن را می‌فروشیم و ۱۹۰۴ میلیارد یارانه می‌دهیم». وی بیان کرد: «همچنین گازی که خوراک پتروشیمی‌ها است و بسیار باارزش است و می‌تواند از ۵ سنت تا ۲۵ سنت سود داشته باشد را به نیروگاه‌ها می‌دهیم یا بازدهی ۴۰ درصد و ۳۵ درصد». استاندار کرمان با بیان این‌که توسعه چیزی است که باید در ذهن ما جای بگیرد، افزود: «این چند روز در کل استان در خبرها و شبکه‌های اجتماعی موضوع همایش مطرح بود و فضای ذهنی را در مردم ایجاد کرد و امیدواریم بتوانیم در ادامه آن‌چه گفته شده است را پیگیری کنیم».

### استان در همه بخش‌ها حرف داشته باشد

نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه کرمان نیز در این مراسم گفت: «استان پهناور کرمان نیاز به پیشرفت دارد، فقط توسعه درمان استان نیست. کرمان باید استانی باشد که در همه زمینه‌ها در شمال، جنوب، شرق و غرب و در همه بخش‌ها بتواند حرفی برای گفتن داشته باشد و این همایش فرصتی است برای این‌که استان را به پیشرفت مطلوب برساند». حجت‌الاسلام والمسلمین حسن علی‌دای سلیمانی افزود: «یکی از کارهای مهم این همایش این است که ذهن‌ها و فکرها را مهندسی می‌کند به سمتی که همه امکانات استان در این جهت قرار بگیرد که بستر برای سرمایه‌گذاری و رشد و توسعه فراهم باشد اما این همایش زمانی به نقطه مطلوب نزدیک می‌شود که در عمل اتفاقی رقم بخورد».

وی خاطر نشان کرد: «امیدوارم در

وی ادامه داد: «در این روزگار روزمرگی، کارهای اجرایی و درگیری‌های روزمره این چند روز فرصت بی‌نظیری بود که به این مباحث توجه کنیم و بشنویم».

### سعی می‌کنیم پیش‌تاز باشیم

فداکار با اشاره به مباحثی که در حوزه گردشگری، صنعت‌ومعدن، دانش‌بنیان، انرژی خورشیدی، حوزه تامین مالی، ابزارهای نوین و صندوق توسعه ملی ارائه شد، بیان کرد: «ان‌شالله دبیرخانه در اتاق بازرگانی کرمان با این محوریت شکل خواهد گرفت، تمام مباحث در قالب کمیته‌هایی مانند حوزه صنعت‌ومعدن، گردشگری و ... جمع‌بندی می‌شود و توسط دبیرخانه پیگیری خواهد شد و هر فصل در شورای گفت‌وگوی اتاق بازرگانی، گزارش خواهد شد که کار پیش رفته است یا خیر». وی یادآور شد: «برگزاری این همایش نباید نشستند و گفتند و رفتند، باشد. ظرفیت‌های فوق‌العاده‌ای در این چند روز ایجاد شد که حتما پیگیری خواهند شد». استاندار کرمان ادامه داد: «در حوزه صندوق توسعه ملی که یکی از مهم‌ترین جایگاه‌هایی است که شرکت‌ها برای توسعه مخصوصاً در حوزه نیازهای ارزی ظرفیت دارند، ۲۰ پروژه را با یک عددی مشخص کردند که حاضرند کمک کنند».

وی خاطر نشان کرد: «در حوزه بورس و ابزارها مخصوصاً با قانون جدید تامین مالی تولید و زیرساخت که بسیار قانون مترقی است، پاورپوینت آن ارائه شد، دوستان در جریان قرار گرفتند و ان‌شاءالله باز هم پیگیری خواهد شد. ابزارهای بسیار خوبی در این قانون دیده شده است که این ظرفیت حتما در استان بلااستثنا عملیاتی خواهد شد و سعی می‌کنیم به لطف الهی پیش‌تاز باشیم».

### ظرفیت انرژی خورشیدی استان فوق‌العاده است

فداکار گفت: «استان در حوزه انرژی خورشیدی یک ظرفیت فوق‌العاده‌ای دارد. درباره این ظرفیت بحث شد و تفاهم‌نامه‌هایی امضا شد که کارهایی باید پیگیری بشود. یک تعهداتی ما در حوزه زیرساخت و گذاری زمین دادیم که این کارها را حتما انجام خواهیم داد».



گروه اقتصاد: همایش بین‌المللی کرمان آیدکس ۲۰۲۴ پنج‌شنبه ۲۷ اردیبهشت‌ماه پس از ۴ روز به کار خود پایان داد.

مراسم اختتامیه این همایش با حضور مسئولان استانی و کشوری در محل دانشگاه هایتک ماهان برگزار شد. این همایش با هدف معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف، تسهیل مسیر توسعه و تحول در کرمان و شناسایی ظرفیت‌های ناشناخته استان به اهل اندیشه دور هم جمع شدند تا در قالب همایش آیدکس از سرمایه‌گذاری، توسعه پایدار و آینده استان کرمان بگویند و بشنوند. به گفته رئیس اتاق کرمان، خلاصه همایش کرمان آیدکس این می‌شود که به سمت چه صنایع، بنگاه‌های اقتصادی و خدماتی و یا چه نوع گردشگری باید برویم که آینده نسل‌ها تامین شود. سیدمهدی طبیب‌زاده آغاز گذر از اقتصاد مبتنی بر منابع به اقتصاد مبتنی بر دانش، فناوری و تکنولوژی را پیام اصلی آیدکس می‌داند.

در جریان این همایش که دومین دوره آن در کرمان و در محل دانشگاه هایتک برگزار شد، ۲۳ پلن تخصصی با موضوعاتی از جمله «زمینه‌های فرهنگی، اجتماعی و حکمرانی توسعه و سرمایه‌گذاری، اهمیت شکل‌گیری و توسعه کسب‌وکارهای کوچک و متوسط با هدف ایجاد زنجیره ارزش در اقتصاد پایدار، فناوری، هوش مصنوعی و کسب‌وکارهای دانش‌بنیان، بررسی موانع سرمایه‌گذاری در ساخت‌وسازهای شهری، فولاد و صنایع چینی، مس و زنجیره، کشاورزی مدرن، فرصت‌های سرمایه‌گذاری انرژی‌های تجدیدپذیر و ...» اجرا شد.

در این ویژه‌نامه، گزارش‌هایی مجزا از چهار پلن شامل «ظرفیت‌ها و چالش‌های سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری پایدار از فرصت‌های معدنی کرمان، حل مسئله آب در آیینیه سرمایه‌گذاری، حمل‌ونقل و لجستیک و توسعه صنعت گردشگری» ارائه شده است. همچنین، گزارش‌هایی از آنچه که در مراسم افتتاحیه و اختتامیه همایش آیدکس گذشت را در ادامه می‌خوانید.

### خبر

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

### کرمان رتبه اول

فرونشست را در کشور دارد

گروه اقتصاد: معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ۲۴ اردیبهشت‌ماه در مراسم افتتاح همایش کرمان آیدکس ۲۰۲۴ گفت: «آخرین مطالعاتی که در کشور توسط وزارت بهداشت انجام شد، نشان می‌دهد تقریباً غلظت ذرات در میانگین جو کشور ۶ برابر استاندارد جهانی و حدود ۲۰۰ برابر استاندارد ملی است». علی سلاجقه افزود: «میانگین ذرات معلق استان کرمان در سال ۱۴۰۰ در حدود ۲۲ میکروگرم در سانتی‌متر مکعب، یعنی حدود ۴ برابر استاندارد جهانی و حدود ۲ برابر استاندارد ملی کشور بوده است». وی ادامه داد: «این مساله ناشی از توسعه بی‌رویه‌ای است که منتج شده هزینه سالانه مرگ‌ومیر در کشور فقط از بُعد ذرات معلق، حدود ۱۱۳ میلیارد دلار باشد». رئیس سازمان حفاظت محیط زیست خاطر نشان کرد: «سالانه بیش از ۲۶ هزار نفر به دلیل بیماری‌های ناشی از ذرات معلق در کشور جان خود را از دست می‌دهند». وی در ادامه با بیان این‌که آبخوان‌های استان کرمان تخلیه شده است، گفت: «میانگین فرونشست در استان کرمان به‌عنوان اولین استان کشور از لحاظ فرونشست، ۱۳ سانتیمتر در سال است». سلاجقه با اشاره به تخلیه سفره‌های آب زیرزمینی، تاکید کرد: «اگر می‌خواهد توسعه‌ای صورت بگیرد باید درخور باشد».

به گزارش استقامت، وی در ادامه با بیان این‌که سازمان محیط زیست در راستای شعار سال بن‌بست‌ها را حذف کرده است، گفت: «مبتنی بر علم و آخرین یافته‌هایی که در ابعاد مختلف داریم، سعی کردیم بسیاری از موارد محیط زیستی که حفاظت را صرفاً در قالب فنس کشیدن و عدم استفاده انسان مطرح می‌کرد را حذف کنیم و در سال مشارکت، رابطه انسان و محیط زیست را به نحو مطلوب ترسیم کنیم». معاون رئیس‌جمهور با تاکید بر این‌که در عرصه مجوزها هیچ بن‌بستی نداریم، افزود: «محیط زیست منطبق بر فناوری پیشرفته به گسترش علم کمک می‌کند».

وی ادامه داد: «اگر شما صنعتگران، معدنکاو و مجموعه اقتصادی کشور مبتنی بر آخرین یافته‌های علمی و با توجه به شرایط اقتصادی کشور و محیطی گام بردارید محیط زیست کشور شما را حمایت می‌کند».

سلاجقه با بیان این‌که توسعه استان کرمان در خور ظرفیت‌های خدادادی و نیروی انسانی این استان نیست، گفت: «استان کرمان در بسیاری از معیارها و ظرفیت‌ها رتبه نخست کشور را دارد اما توسعه به صورت شایسته در آن اتفاق نیفتاده و امیدواریم با همکاری استاندار کرمان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و دیگر متولیان، کرمان را در خور کرمانی‌ها بسازیم».

مجموعه‌های فداکار افزود: «جمع شدن این افراد خودش موضوعیت داشت. دیدن افراد و ذهنیت‌هایی که برای همه ما ایجاد شد و با شنیدن سخنرانی‌ها نکات جدیدی به ذهن‌مان آمد به این اصلاح ذهنیت کمک بزرگی کرد و افق دید و نگاه‌مان متفاوت شد».

### دبیرخانه کرمان آیدکس در اتاق بازرگانی تشکیل می‌شود

استاندار کرمان در مراسم اختتامیه کرمان آیدکس ۲۰۲۴ گفت: «این چند روز یک فرصت بی‌نظیر در استان کرمان بود که همه اصحاب اقتصاد، توسعه، ابزارهای مالی، صنعت، معدن، گردشگری، دانش‌بنیان و هوش مصنوعی دور هم جمع شدند».